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ANO: 2022

DATADESTINO

>4

NUP
N° 64241.016974/2021-98

SECAO: EROCP DA 7a BDA INF MTZ
INTERESSADO: CHRISTIAN AC1OLE DE ARAUJO. CNPJ:-34.754.583/0001-68-.

DESTINO
I B Adm Gu N
2
3
4
5
6
7
8
9
To
II _________ __

TT

14
15

■5

16.
17.

19.

27

29

M1N1STER1O DA DEFESA 
EXERCITO BRAS1LEIRO 

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNI^AO DE NATAL

ASSUNTO: Processo de Pagamenio de Pessoa Juridica, referente ao mes cfe setembro.

ANEXOS: 1 (uma) folha DACTE, 1 (uma) folha RPS, 3 (tres) folhas relatorio detalhado entregas, 6 
(seis) folhas analise de carrada com pendencia no sistema GPIPA/GESTAO/BRASIL, 1 (uma) folha 
calendario fornecimento de agua, 1 (uma) folha consulta consolidada de pessoa juridica, 1 (uma) 
folha SICAF, 1 (uma) folha consulta simples nacional, 1 (uma) NE.

MOVIMENTO DO PROCESSO
DATA

DACTE 
n° 029



^1/2.
NOME CT-E

RG
ASSINATURA /CARIMBO

CHRISTIAN ACIOLE DE ARAUJO 11747791440

MIIIIIINIIMIIIIIIIIIIIIIIM

rKFORMACf>ES DO CT-ll GLOBAUZADO

08/11/2022 18:56:58.

CliP 59012-010rxSCRICAO l-STADUAL INSCRICAO ESTADL'Al.
FONI;

CKP CKP
inscrjcAo ESTAIJUAL inscrjcAohsiaduai.

FONE FONE

MUNicfPto NATAL-RN 59012-010
pais Brasil

FONE

OITTRAS CARACTERiSTICAS DA CARGA

SETEMBRO 9.788,20
PESO BASE CALC. (Kg) PESOAIHRtDOlKg) cl'hagi-:m(vi3)

NOME VALOR NOME VALOR '• VALOR VALOR TOTAL DO SERVE,'O

9.788,20
VALOR A RECEBER

9.788,20

%Rl-l>HC.CAl.C.
0,00 0,00

CNPJ'CPF EMITENTE

observacOes

USD EXCLUSIVE! DO EM1SSOR DO CT-E RESERVADOAO PISCO

NEWTECH SISTEMAS | 84996249583 84991934939

SERIE
1

TOMADOR DO SERVJCO 
ENDERECO 
CNPJ'CPF

MUNICIPIO
CNPJ/CPF
PAIS

MUNICiPIO
CNPJ/CPF 
PAIS

EXPEDIDOR 
ENDERECO

REMETENTE
ENDERECO

MUNICIPIO
CNPJ/CPF 
paIs

RECEBF.DOR
ENDERECO

DESTINATAR1O 
ENDERECO

TP DOC.

DECLAR

TIPO DO CT-E

NORMAL
TIPO DOSERVICO

NORMAL

MUNICIPIO
CNPJ/CPF 
PAIS

situacAo TR1BUTARIA
00 - TRIBUTACAO NORMAL DO (CMS

RN1RCDA EMPRESA 
05078513

INDICAOOR DO CT-E GLOBALIZADO 

NAO

RUA PRACA METODIO FERNANDES, 246
CENTRO
CEP: 59340-000 - SAO VICENTE - RN
CNPJ: 34.754.583/0001-68
INSCRICAO ESTADUAL: 205247989
TELEFONE: (84)99909-2426
SITE: (?!ncwtcch_sistcnias

CNPJ/CPF EMITENTE

34.754.583/0001-68 N. Doc.:

QTDI-. VOLUMES (Unid)

L1TRAGEM: 9.999,0000 LT

MODELO

57

PROTOCOI.O l»E AU1ORIZACAO DE USO 

324220005786487

DATA I; IIORA DC EMISSAO 

08/11/2022 18:56:57

DACTE 
Docujnvnto Autiliar do Conhecimento de Tnansporte Eletronico 

NUMKRO FOLIIA

000.000.029 01/01

PRODUTO PREDOMINANT!-

DISTRIBUICAO DE AGU^ POTAVEL CARRO PIPA -, 
PI:SOIIRUTO(Kg)

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAGAO DE SERVIGO
NOME

________________DADOS ESPECiElCOS DO MODAL RODOV1AR1O
DATA PRKVISTA DE ENTREOA

,VALOR TOTAL DA MERCADORIA

MODAL 
RODOVIARIO

INSC. SUFRAMA DO DESTINATARIO

SAIDA DATATIORA

/ / :

cfop-naiurj-zadaoperacAo

5351 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE PARA EXECUCAO D
OR1GEM DA PRESTACAO

TOUROS-RN-2414407

' 1 4 ■
-------- /—
DECLARO QUE RECERI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERPE1TO ESTADO PELO QUE POU FOR CUMRRIDO O PRLSliNTE CONTRAIL) [j>E TRANSPORTE

CHEGADA data/hora

____________________ / /

DESTINO DA PRESTACAO • -Jf ’ I ■
CAICARA DO NORTE - RN - 2401859 '

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE NATAL 
R ALMINO AFONSO. 12 
- RIBEIRA 
NATAL -RN 
09.565.307/0001-04 
Brasil

ESTH CONHECIMENTO DE TRANSPORTE ATENDE A LEGISLACAO DE TRANSPORTE RODOVIARIO EM VIGOR

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNICAO DE NATAL 
RALMINOAFONSO, 12- -RIBEIRA 

09.565.307/0001-04 inscricAo estadual

CHRISTIAN ACIOLE DE ARAU.IO 11747791440
RUA PRACA METODIO FERNANDES. 246
- CENTRO
SAO VICENTE - RN
34.754.583/0001-68
Brasil

Clip 59340-000 
205247989

FONH

Chavede acesso . , _ M (
2422 1134 7545 8300 0168 5700 1000 0000 -2915 9562 9743; ' ?

Consulta de autenticidade no portal .hacional do CT-e, no site da Sefaz . - 

Autorizadora, ou em http:/Avww.cte:fazenda.gov:br/portal ■

n 000.000.029
SERIE: 1

VALOR ICMS

INFORMACOES RELATIVAS AO 1MPOSTO
BASEDIJCAlCULO 1 ALiQ ICMS

I____________ 0,00 I 0.00
DOCUMENTOS.ORIG1NARIOS

TP DOC.



GCDA - GKTOR QE CONTROLS DE DlSTWUlCAO DE AGUA

RELATdRIO DE PRESTACAO DE SERVICOS (RPS)

CLEBIO RAMALHO DE MEDEIROS[pRESTADOR DE SERVIQO: MOTORISTA:CHRISTIAN ACIOLE DE ARAUJO

VALOR(RS)DIST.(Km)PIPA(m3) VIAGENS (P)NEC.MENSAL(m3)QTD HABMOMENTOVElCULOMUNIClPIO
93.0 659,64019.9910 60.71CAIQARA DO NORTE MYR2983

680,91896.09.99 17.20.71 122828 - ADUTORA BOQUEIRAO->90799 - Fazenda Sao Francisco - Francisco Olino de So
638.3611(2) 90.09.9910.80.71 182828 - ADUTORA BOQUEIRAO->85017 - Fazenda Sao Joao - Marconilda da Silva Luiz (
638,3611 (2) 90.09.9931 18.60.712828 - ADUTORA BOQUEIRAO->173037 - Nova Olinda 1 - Carliana Nascimento de Souza
638,3611 (4) 90.09.9950 300.712828 - ADUTORA BOQUEIRAO->154231 - Nova Olinda 1 - Maria Rita Goncalo dos Santo
638,3611(3) 90.09.9925.80.71 432828 - ADUTORA BOQUEIRAO->85022 - Nova Olinda 1 - Rosilene Diniz da Silva (90.0
638,3611(3) 90.028.2470.71

92.0 - 1.305,0942(6)85 510.71
652,5471(2) 92.09.99180.71 302828 - ADUTORA BOQUEIRAO->154232 • Nova Olinda 2 - Rita Adriana Andrade da Silv

1.347,6512(6) 95.09.9954900.712828 - ADUTORA BOQUEIRAO->136979 • Pedrinhas - Mariuce Pereira dos Santos (95.0
645,4541(3) 91.09.9922.2370.712828 - ADUTORA BOQUEIRAO->85012 - Sao Sebastiao - Damiao Medino da Silva (91.0k
638,36190.09.99 14.880.712828 - ADUTORA BOQUEIRAO->114592 - Sao Sebastiao - Maria do Carmo dos Santos (9
666,73394.09.99 1 (2)16.2270.712828 - ADUTORA BOQUEIRAO->90803 - Terra Santa - Natalia Kassandra da Silva Gome
9.788,20292.8488Total do Municipio:

9.788,20J292.8488Total:

NATAL-RN, 05 de outubro de 2022

-1°Ten

<
Conferente do RPS/RPA do(a) ER da 78 Bda Inf Mtz

2828 - ADUTORA BOQUEIRAO->90796 - Nova Olinda 1 -Cicera Ferreira do Nascimento

2828 - ADUTORA BOQUEIRAO->850i4 - Nova Olinda 2 • Marcia Tin'dor de Souza da Cos

FRANCISd&VALZITO LOPES DE MENDONQA -1° Ten
Fiscal de Contrato do(a) ER da 7a Bda Inf Mtz

9.99.-- ■■

9.99

CARLOS ALEXANDRE CUNHA CAMPOS - Cel R1 
QD SubiWvto do Esciitorio Regional Op Cairo-Pipa Natal

LOTE (Manancial->PA)

2828 - ADUTORA BOQUEIRAO->85020 - Fazenda Pedrinhas 2 - Maria Batista Vital (93

15 (36)

\/5 (36)

FABIANO DE rfflOURA FONTES - Cel 
Ordenador de Despesb do(a) ER da 7a Bda Inf Mtz

JUSSARA CAW^^DA SUVA- 3’ Sgt 

______________ CPF:010.235.994-65______________
KALIANE GUEDES DE LIMA COSTA -1° Ten

Pagina 1
Periodo: Setembro de 2022 « 
Gerado: 05 de Outubro de 2022

__ r-Q.ui^Pancisco borgi
Chefe da Equipe do RPS/RPA do(a) ER da 7a Bda Inf Mtz



Sistema de Monitoramento da Logistica de Entrega de Agua Por Carros-Pipa

Relatorio Detalhado Entregas Efetuadas por OM

ic 04/10/2022

/VCLEBIO RAMALHO DE MEDEIROS (MH LOCAQOES)Motorista:

MYR2983Placa:

AnotagoesLocalidadeCod. PANome ManancialMunicipioStatusData EventoSeq.

^'gaisara do Norte 11.6285022 Nova Olinda 1282819343352 15/09/2022 09:501

136979 Pedrinhas2828'Cai^ara do Norte-..19345517 15/09/2022 16+512

N\D85014 Nova Olinda 2282819348171 16/09/2022 10:40 Confirmado Caigara do Norte3

Pagina 1 de 3

Sem 
Pendencia *

Sem 
Pendencia *

Cod.
Manancial

Marluce Pereira dos 
Santos 988456110

C6d.
Entrega

Marcia Tindor de Souza 
da Costa 988860499

BpivisSo Controle lufonomia ——
(dias)

ENTREGA DE CARRADA 
CONFIRMADA. Pipeiro foi no 
manancial onde realizou o 
registro da leitura do cartao do 
motorista no rastreador. 
Se deslocou com destine a 
residencia do benefici&rio, onde 
realizou os registros das leituras 
dos cartoes do motorista e do 
beneficidrio na area da cisterna. 
Conforme dados registrados no 
Sistema GPIPA pipeiro chegou no 
local as 10:26:39 boras, saindo 
as 10:47:37 boras, entrou em 
contato com o escritorio enviando 
video mostrando que o cartao do 
beneficidrio foi passado porem 
nao registrou a leitura do 
mesmo.
A entrega da carrada foi realizada 
na cisterna cadastrada, para a 
qual havia planejamento no 
sistema Gpipa e constava na 
planilha.
Estrega de carrada CONFIRMADA 
para pagamento., Conforme 
dados registrados no Sistema 
GPIPA, o Beneficiario nao realizou 
a confirmagao do recebimentp.da

Rosilene Diniz da Silva 
987059854

Data de Referencia - De 01/09/2022 Ate 30/09/2022,
QPIPA

* 0 Consorcio GPipa atesta como realizada a entrega de agua com status sem pendencia, aprovada automaticamente pelo sistema GPipaBrasil.

4.46

ESTAQAO 
ELEVATORIA DO 

BOQUEIRAO
ESTAQAO 

elevat6ria DO 
BOQUEIRAO

ESTAQAO 
elevat6ria DO 

BOQUEIRAO

Respons&vel pela 
conjer&nqa no Gpipa 

/ Nome Beneficiario

Qtd carradas previstas qm _ er da 7a Rn^ INF MTZ
Qtd carradas aprovadas no Gpipa_________
Qtd carradas que nSo foram entregues
Qtd carradas contestadas para auditgflem (O)
Qtd caijadas confirmadas pela Div^ao jje Controle

vjlW x



Sistema de Monitoramento da Logistica de Entrega de Agua Por Carros-Pipa

Relatorio Detalhado Entregas Efetuadas por OM
Data de Referencia - De 01/09/2022 Ate 30/09/2022

OM - ER da 7a BDA INF MTZ

Emitido em 04/10/2022

9.99154231 Nova Olinda 1282819349510 16/09/2022 17:13 Caigara do Norte4

13.50/Caigara do Norte 85012 Sao Sebastiao282819360458 20/09/2022 16:275

19.21y/Cai^ara do Norte 850172828 Fazenda Sao Joao19363013 21/09/2022 08:206

10.6390796 Nova Olinda 1282819365946 21/09/2022 15:487

49.9585020 Fazenda Pedrinhas 2282819368270 22/09/2022 07:558

16.65154232 Nova Olinda 2282819371256 22/09/2022 15:399

18.5090803 Terra Santa282819384940 27/09/2022 10:2510

71.3690799 Fazenda Sao Francisco282819389954 28/09/2022 07:5411

62.441145922828 Sao Sebastiao19392713 28/09/2022 15:2712

4.46136979 Pedrinhas282819395181 29/09/2022 08:28 Cai^ara do Norte13

* O Consorcio GPipa atesta como realizada a entrega de agua com status sem pendencia, aprovada automaticamente pelo sistema GPipaBrasil.Pagina 2 de 3

Sem 
Pendencia

Sem 
Pendencia *

Sem 
Pendencia

Sem 
Pendencia

Sem 
Pendencia

Sem 
Pendencia

Sem 
Pendencia *

Sem 
Pendencia

Sem 
Pendencia

Natalia Kassandra da 
Silva Gomes 988494618

Cicera Ferreira do 
Nascimento 992051543

Maria Rita Goncalo dos 
Santos 992043551

Maria do Carmo dos 
Santos 988338979

Marluce Pereira dos 
Santos 988456110

Damiao Medino da Silva 
988124554

Francisco Olino de Souza 
987461042

Marconilda da Silva Luiz 
987454720

Rita Adriana Andrade da 
Silva 987095058

Maria Batista Vital 
988167017

carrada.
Motorista informou que o cartao 
do Beneficiario (a) nao bipou., 
Conforme dados registrados no 
Sistema GPIPA, o Beneficiario 
nao realizou a confirmagao do 
recebimento da carrada.
Foram feitas tentativas de 
contato com o responsavel pelo 
veiculo no dia 19/09 para saber o 
que houve, mas nao obtivemos 

,A-.^.sucesso. y

/caigara do Norte

^/Caigara do Norte

Zaigara do Norte

Sem 
Pendencia *

Caigara do Norte

ESTAgAO 
ELEVATORIA DO 

BOQUEIRAO
ESTAQAO 

ELEVATORIA DO
BOQUEIRAO 

ESTAQAO 
ELEVATORIA DO 

BOQUEIRAO
ESTAQAO 

ELEVATORIA DO 
BOQUEIRAO

ESTAQAO 
ELEVATORIA DO 

BOQUEIRAO
ESTAQAO 

ELEVATORIA DO 
BOQUEIRAO

ESTAQAO 
ELEVATORIA DO 

BOQUEIRAO
ESTAQAO 

ELEVATORIA DO 
BOQUEIRAO

ESTAQAO 
ELEVATORIA DO

BOQUEIRAO 
ESTAQAO 

ELEVATORIA DO
BOQUEIRAO

J^Caigara do Norte

Caigara do Norte



OM - ER da 7a BDA INF MTZ

Emitido em 04/10/2022

/

* O Consorcio GPipa atesta como realizada a entrega de agua com status sem pendencia, aprovada automaticamente pelo sistema GPipaBrasil.Pagina 3 de 3

k

Sistema de Monitoramento da Logistica de Entrega de Agua Por Carros-Pipa

Relatorio Detalhado Entregas Efetuadas por OM 

Data de Referenda - De 01/09/2022 Ate 30/09/2022



ANALISE DE CARRADA COM PENDENC1A NO S1STEMA GPIPA/GESTAO/BRASIL

cart2o que ainda nao se encontrava cadastrado

Carliana

Muni

MJN1STERIO DA DEFESA
EXERCITO BRAS1LEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARN1QAO DE NATAL 
ESCRlTdRIO REGIONAL DA OPERACAO CARRO-P1PA DA 7* Bda Int Mtz

DATA:_________
VEICULO PLACA: 
MOTORISTA: 
BENEFICIARIO:
STATUS:________
ALERTA:

15/09/2022 09:50:52_____________________________
MYR2983____________________________________
CLEB1O RAMALHO DE MEDEIROS (MH LOCACOES) 
173037 - Carliana Nascimento de Souza-Nova Olinda 1 
REJEITADO___________________________________
Cistema n3o associada ao cartao ___________________

DESPACHO DO OD:
Concordo com o parecer do Chefe da DivisSo de Controle. Seja providenciado o pagamento. 

( ) Discordo do parecer da Divisao de Controle. Arquive-se____________________________

RawiMr* nmt <w*co * Soon WJ’WO
Lj^id***

NM CWi 1

CakU. Ito to Hto*
CeUr-

150
osLMM ■jrn'owr

W»25<W
CtotoGCMt* inev

ob

>?■ - *iv p-uSJBVit.

i'
CONCLUSAO;
ENTREGA DE CARRADA CONFIRMADA.
Carrada planejada para o dia 12 de setembro de 2022, conforme ordem de servi^o entregue ao 
contratado, a qual foi realizada a entrega em 15 de setembro de 2022. mediante autoriza<?ao da chefia 
da Divisao de Controle.
Pipeiro foi no manancial onde realizou o registro da leitura do cartao do motorista no rastreador.
Se deslocou com destino a residencia da beneficiaria. onde realizou os registros das leituras dos cartOes 
do motorista e da beneficiaria na area da cistema corretamente.
A entrega da carrada foi realizada na cistema cadastrada, 173037 - Carliana Nascimento de Souza - 
Nova Olinda 1 - Camara do Norte/RN, para a qual havia planejamento no sistema Gpipa e em plantlha 
entregue ao contratado para o dia 12 de setembro de 2022.
No momento da entrega, foi realizado o registro de urn <
para a cistema a referida cistema.
Diante da andlise da rota, observou-se presentes todos os aspectos certificadores da correta execu^ao 
do service por parte do contratado para a validate da entrega da carrada para pagamento.
Estrega de carrada CONFIRMADA para pagamento panua cistema c6d GCDA 173037 - 
Nascimento de Souza — Nova Olinda 1 — Caigara do NorffiRN.^ _____________
PARECER FINAL: | CONFIRMADA - 

_______________________________ 
FRANCISCO VALZITO LOPESBE MENDONQA - 1° Ten QAO

Chefe da Divisao de Controle do ER/7a Bda Inf Mtz



FAB1AN0 DE MOURA FONTES - Cel 
Ordenador de Despesas do EROCP/7a Bda Inf Mtz



ANALISE DE CARRADA COM PENDENCIA NO SISTEMA GP1PA/GESTAO/BRASIL

/CONFIRMADA - PAGAR

MINISTERIO DA DEFESA 
EXERC1TO BRASILE1RO 

BASE ADM1NISTRATIVA DA CUARNI^AO DE NATAL 
ESCR1TORIO REGIONAL DA OPERACAO CARRO-PIPA DA 7* Bda I nt Mtz

DATA:_________
VEICULO PLACA: 
MOTORISTA: 
BENEF1CIARIO:
STATUS:_______
ALERTA:

CONCLUSAO:
ENTREGA DE CARRADA CONFIRMADA.
Carrada planejada para o dia 14 de setembro de 2022. conforme ordem de servi^o entregue ao 
contratado, a qual foi realizada a entrega em 16 de setembro de 2022. mediante autoriza^ao da chefia 
da Divisao de Controle.
Pipeiro foi no manancial onde reaiizou o registro da leitura do cartao do motorista no rastreador 
07:21:57.
Se deslocou com destine a residencia da beneficidria, para a qual havia planejamento no sistema e em 
planilha entregue ao contratado, e onde consta apenas o registro da leitura do cartao do motorista na 
area da cistema.
Conforme dados registrados no Sistema GP1PA, pipeiro chegou na &rea da cistema cadastrada as 
10:26:39 e permaneceu atd 10:47:37 boras, tempo suficiente para que ocorresse o descarregamento, e 
onde consta apenas o registro do cartao do motorista.
Pipeiro informou e comprovou mediante contato com o escritdrio, que reaiizou todos os procedimentos 
previstos par afins de comprova^So da correta execu^ao do servi^o. enviando video registrando os 
procedimentos de tentativas de realiza^ifo dos registros dos cartoes do motorista e da beneficidria na 
drea da cistema, mas o cartdo da beneficidria apresentou falha.
Diante da andlise da rota, observou-se presentes todos os aspectos certificadores da correta execu^ao 
do servi^o por parte do contratado para a validate da entrega da carrada para pagamento.
Estrega de carrada CONFIRMADA para pagamento.__________________ ___________________
PARECER FINAL:

16/09/2022 10:40:11______________________________
MYR2983_____________________________________
CLEBIO RAMALHO DE MEDEIROS (MH LOCACOES)
Marcia Tindor de Souza da Costa 988860499___________
REJEJTADO____________________________________
Falta passar o cartao do beneficidrio na Cistema

ST

C4*

V»ni n* * tai • WW*

a 
» «>
JL

CitaMeCcwr.Ml __
taji • "a□b



FAB1ANO DE MOURA

(\/-) Concorde com o parecer do Chefe da Divisao de Controle. Seja providenciado o pagamento.
( ) Discordo do parecer da Divisao de Controle. Arquive-se

ONTE9-Cel
Ordenador de Despesas do ER0CP/7a Ada Inf Mtz

Francisco WtEftoTJopes de Mendonca - 1 ° Ten QAO 
_________________ Chefe da Divisao de Controle do EROCP/7a Bda Inf Mtz 
DESPACHO DO OD:



ANALISE DE CARRADA COM PENDENCIA NO SISTEMA GPIPA/GESTAO/BRASIL

Map*

at"**

a

.—>■1

CONFIRMADA - PAGAR

MINISTfcRIO DA DEFESA 
EXERC1TO BRASILEIRO 

BASE ADM1N1STRATIVA DA GUARNICAO DE NATAL 
ESCRITORJO REGIONAL DA OPERA£AO CARRO-PIPA DA T Bda Int Mtz

Iwi

» ■=’

DATA:__________
VEiCULO PLACA: 
MOTORiSTA: 
BENEFIC1ARIO:
STATUS:________
ALERTA:

30/09/2022 10:18:14_______________________________
MYR2983_______________________________________
CLEB1O RAMALHO DE MEDEIROS (MH LOCACOES) 
85014 - Marcia Tindor de Souza da Costa - Nova Olinda 2
REJEITADO_____________________________________
Cistema nao associada ao cartao

J

* -O—

rM CwWwi'*
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URte TW * tMM •* C***

e»-v^«e i*** **iC*i*7 
laVCV* •*>**«*

i—W »M
*** tuir—r ■! Tin ii m «0 

Mwioxtn «a

’ u ^Ibl .«*»*■$ 4^—W
mil

eaftr-*

*

A •

-

jA

=0
<Jr1

CONCLUSAO:
ENTREGA DE CARRADA CONFIRMADA.
Pipeiro foi no manancial onde realizou o registro da leitura do cartao do motorista no rastreador.
Se deslocou com destine a residencia da beneficiaria, onde realizou os registros das leituras dos cartoes 
do motorista c da beneficiaria na area da cistema corretamente.
Refcrida carrada estava prevista, planejada no sistema c em planilha entregue ao contratado.
A entrega da carrada foi realizada na cistema cadastrada, 85014 - Marcia Tindor de Souza da Costa — 
Nova Olinda 2 - Cai^ara do Norte/RN, para a qual havia planejamento no sistema Gpipa e em planilha 
entregue ao contratado para o dia 30 de setembro de 2022, a qual foi entregue em 30/09/2022 
10:18:14, conforme dados registrados no sistema Gpipa.
No momento da entrega na cistema cadastrada, para a qual havia planejamento no sistema e em 
planilha entregue ao contraUdo, foi realizado o registro de urn cartao que se encontrava cadastrado em 
nome de uma outra cistema, o qual havia sido entregue equivocadamente pela COMPDEC.
O cartao registrado no momento da entrega, 9800001336242, estava cadastrado em nome da senhora 
Cicera Ferreira do Nascimento, GCDA 90796, localidade NOVA OLINDA 1.
O pagamento da referida carrada serA realizado em nome da senhora Marcia Tindor de Souza da Costa, 
cod GCDA 85014 - Nova Olinda 2 - Caipara do Norte/RN, e nao, para a senhora Cicera Ferreira do 
Nascimento, GCDA 90796, localidade NOVA OLINDA 1.
Diante da analise da rota, observou-se presentes todos os aspectos certificadores da correta execu^ao 
do servi^o por parte do contratado para a valida?ao da entrega da carrada para pagamento.
Estrcga de carrada CONFIRMADA para pagamento para a cistema cod GCDA 85014 - Marcia Tindor 
de Souza da Costa - Nova Olinda 2 - Caigara do Norte/RN.___________________________________
PARECER FINAL:



O LOPES DE MENDONQA - 1° Ten QAO

DESPACHO DO OD:
(^) Concordo com o parecer do Chefe da Divisao de Controle. Seja providenciado o pagamento.
( ) Discordo do parecer da Divisao de Controle. Arquive-se

FRANCISC^VAbaTi?!________________ .
Chefe da Divisao de Controle do ER/7a Bda Inf Mtz

FABIANO DE MOURA FONTES - Cel 
Ordenador de Despesas do EROCP/7a Bda Inf Mtz



ORDEM DE SERVIQO PARA O FORNECIMENTO DE AGUA • ER DA V BOA INF MTZ
T 01/09/2022 AT£ 30/09/2022CAIQARA DO NORTE PCRlODO:MUNIClPIO:

9.99 MANANCIAL:PIPEIRO: IN DICE:

MYR2983 (84)999092426PLACA: 0.71

RESPONSAVLL 16 17 184 8 9 fl© 11 12 13 15 19 20 21 22 23 TOTAL VALORLOCALCDADE 5 6 7 14GCDA DMPoe On

1 RS 659.64145020 1336259 10 03 ..
1 RS 680.92190709 13362W 96

1 RS 638.36185017 1336235 28 90

RS1 638.36173037 NOVAOLNDA1 31 90

1 RS 638.36iNOVAOIINDA1 1346319 50 BO154231

RS1 638.36iNOVA OLINDA 1 0327899 n90796

RS 638,3685022 NOVAOLMOA I 1338198 43 90

& 1 RS 1.305.0920324308NOVA OLINDA 285014 96 92

1 RS 652.551154232 NOVA OLINDA 2 0328689 30 92

1 RS 1.347.651 2136979 PEDW74HAS 1352396 112 9$ 2

1 RS 645.45185012 SAOSEBASTIAO 1336273 37 91

1 RS 638.36114592 SAO SEBASTIAO 5567550 6 90

1 RS 666,7390803 TERRA SANTA 0328931 27 M

0[7 no] 11 1 1 15 RS 9.768,200 015 0 0 0 0 14524 1193

Fl
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N*
CartSo

tyvALzrro lopes mendonqa 
vOOROENADOR DA OME

CHRISTIAN ACIOLE DE ARAUJO
D8ta:05/10/2022 12:S3i9-OJOO 
Verifique em httpsV/verifieador.iti.br

TELEFONE
OME:

FAZENDA 
PE0R1NHAS2

FAZENDA SAO 
FRANCISCO

FAZENDA SAO 
JOAO

ClCERA FERREIRA 
OONASCtMENTO 
092051543

ROStLENE OMZ DA 
SILVA 987059854

MARIA OOCARMO 
DOSSANTOS 
968338979

DAMAO MEDINO DA 
SILVA 988124554

' CLEBIO RAMALHO DE MEDEIROS (MH 
LOCAQOES)

CAP. PIPA 
M»:

(2828) > ESTAQAO ELEVATORIA DO 
BOQUEIRAO

24 25 26|27 28 29 30

MARIA BATISTA 
VITAL 988167017 
FRANCISCO OLINO* 
0£ SOUZA 
967461042_______
MARCONI LOA DA 
SILVA LUIZ 
987454720_______
CARUANA 
NASC1MENTOOE 
SOUZA 99210064 9 
MARIA RITA 
GONCALODOS 
SANTOS 992043551

MARCIA TINOOR DE 
SOUZA DA COSTA 
988660499________
RITA ADRIANA 
ANDRADE DA SUVA 
987095056 
MARLUCE PEREIRA 
DOSSANTOS 
985456110

NATALIA 
KASSANORAOA 
SILVA GOMES 

__  9884|>46t8 
SOMA

Htiienua uiuem ue seivu/j aeveia sat etnieyue au pipeitu itieutante teuiuu uum assmaiuia ue uma via. Einreyas serau nueiauas sometiie 
ap6s confirmagdo de entrega da via do pipeiro via e-mail: op.erocp@gmail.com por parte da COMPDEC. Pipeiro terd o prazo de 05(cinco) 
dias para entrega da via original assinada ao escritdrio apds recebimento da COMPDEC (veiculo serd bloqueado com a falta da entrega 

pelo pipeiro). Proibido descarregar sem passar cartao do beneficiSrio; proibido descarregar em cistema suja; proibido descarregar em 
cisterna n§o cadastrada; proibido descarregar em data na programada sem autorizagao do escritdrio.

PROBLEMAS NA ENTREGA SEM SINAL DE CONTATO PARA AUTORIZAtjAO: FALTA DE CARTAO - CISTERNA SUJA - CISTERNA 
COM VAZAMENTO:

Antecipe carrada de atd dois dias a (rente e avise no dia seguinte no hordrio de expediente 
HORARIO DE ENTREGAS 06:00 AS 18:00 (PASSAGEM DO CARTAO NO MANANCIAL APOS AS 05:00) 

PRORI FMAR- I mi IP 7R41 QQ1^RJ?Q91 / QQ19R_AAnR (DAR nA-OH A.R 1^ 001

717] 1
Documento assinado dipialmente 

cIgtNbr
0 | 6 | p.

httpsV/verifieador.iti.br
mailto:op.erocp@gmail.com
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consults Consolidada de Pessoa Juridica

Consulta realizada em: 16/11/2022 14:54:53r

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUL

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUl.

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor., clique AQUL

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQ1JI.

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A 
informa^ao relativa a razao social da Pessoa Juridica e extraida do Cadastro Nacional da 
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condena$6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

‘■l

i'i

I

Informa^oes da Pessoa Juridica:__________________________
Razao Social: CHRISTIAN ACIOLE DE ARAUJO 11747791440 
CNPJ: 34.754.583/0001-68

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

I
i-
■:>

I 
i'

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica^ao e



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

SICAF, que a

Dados do Fornecedor

Niveis cadastrados:

1 de 1

19/10/2022 (*)
21/10/2022 (*)

18/03/2023
18/11/2022
30/04/2023

Ministerio da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratiza^ao, Gestao e Governo Digital 

Secretaria de Gestao

iT
■

f'

I
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CNPJ:
Razao Social:
Nome Fantasia:
Situa^ao do Fornecedor: Credenciado
Natureza Juridica:
MEI:
Porte da Empresa:

t

896126941 
***.477.914-**

Declara^ao
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documenta^ao registrada no 
situa^ao do fornecedor no momento e a seguinte:

J
J

Documento(s) assinalado(s) com csta(ao) com prazo(s) vcncido(s).
Fornecedor possui alguma pendencia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informafoes sobre pendencias 

nas funcionalidades de consulta.

Ocorrencias e Impedimentos
Ocorrencia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrencias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi^o Publico": Nada Consta

Emitido em: 16/11/2022 14:56
CPF: 059.784.844-06 Nome: KALIANE GUEDES DE LIMA COSTA
Ass:   

34.754.583/0001-68 DUNS®:
CHRISTIAN ACIOLE DE ARAUJO
MH LOCACOES E TRANSPORTES

Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2023
EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
Sim
Micro Empresa

I - Credenciamento
II - Habilita^ao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

http://www.tst.jus.br/certidao


Data da consutta:16/1 1202214:53:54

WentificafSo do Cor tribuinte - CNPJ Mafriz

Nome Empresarial: C 4RIST1AN ACIOLE DE ARAUJO 11747731440

SHua^ao Alual

GcrarPOF

Situate no Simples sladonar. OptantepeloSimplBsNactonafdesde03/09/20i9
Situa^o no SIME1: Enquadradono SIMS desde03/09/2019

CNPJ: 34.764.583/0001-69
A op?ao pe!o Simples I lactonal e/ou SIMEI abraiige todos os eslabdedmentos da empresa

si

I' 
t 
T.

+ Mats InformapSes
£-■ —------------------
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*
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$SlflFI

Nota de Empenho

RIBEIRA
;!

AlineaIncisoParagrafo

1 de 2002

CEP
59340-000

Amparo Legal—
| Codigo
! 96
i Ato Normativo
; LEI 8.666/1993

Ano
2022

Fonte de Recurso 
0100000000

Processo Taxa de Cambio
64241.016974/2021-98 0,0000

Artigo
25

Telefone
(084) 3344-7360_RITEX 8777360

Natureza da Despesa UGR
339039 530012

-Celula Orgamentaria-----
; Esfera PTRES

1 174399

Data de Emissao Tipo
25/08/2022 Estimativo

Descrigao
2022NC013274, COTER LIC: INEX 08/2022 UG 160342 BASE ADM GU NATAL, VIGENCIA: 01SET22 A 31DEZ22 
(M£S REF: SET22) DOC REQS: ADITAMENTO N° 65 AO Bl N° 157 B ADM GU N DE 23/08/22 FINDE: PG PREST 
SV OCP (PIPEIRO PJ)
Local da Entrega
CAIQARA DO NORTE
Informagao Complementar
16034207000082022 - UASG Minuta: 160342
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Tipo
NE

Nome
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIQAO DE NATAL

Enderego
RUA ALMINO AFONSO NR 12

UF
RN

Modalidade de Licitagao
INEXIGIBILIDADE

Numero
1865

Valor
58.950,00

Moeda
REAL - (R$)
CEP 
59012-010

Plano Interno
DFOOOOHSOP3

>•

I
V 
2?

Operagao
Alteragao

Versao Data/Hora________
30/08/2022 14:02:34

TesouroNacional

y.

I

Sistema hitegrado
de Admimetr^ao Financeira 
do Govemo F«fersJ

-Favorecido----------
Codigo
34.754.583/0001-68
Enderego
METODIO FERNANDES DA CO 246-B CENTRO
Municipio UF Telefone
SAO VICENTE RN

-UG Emitente
I Codigo
i 160342 
j CNPJ

09.565.307/0001-04
Municipio
NATAL

Nome
CHRISTIAN ACIOLE DE ARAUJO 11747791440

Data e hora da consulta: 16/11/2022 15:00
Usuario: ***.784.844-**

Impressao Completa
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Nota de Empenho

Lista de Itens

-J

5

it

2 de 230/08/2022 14:02:34

Data Opera^ao
25/08/2022 Inclusao

Descrigao
Item compra: 00020 - Fornecimento / Transporte de Agua - Carro Pipa

Valor Total
58.950,00 '

Seq.
001

Quantidade Valor Unit£rio
3,00000 19.650,0000

Valor do Item > 
58.950,00

‘‘b

I 
r

Total da Lista 
58.950,00 .

I

■r

r

Responscivel pela Nota de Empenho
AUGUSTO CESAR SILVA GONCALVES 
***.524.434-**
26/08/2022 08:49:15

—Assinaturas------------------------------

Ordenador de Despesa
EVALDO FORTUNATO CAMPOS 
***.329.881-** 
30/08/2022 14:02:34 .

Natureza de Despesa
i 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

ISubelemento 74 > FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

Operagao
Alteragao

(Versao] Data/Hora 
x 002

/X^TesouroNacional

Sistema fntegrado 
de AdmimstTB^ao Rnanceira 
do Govemo Feders!

<t 

t-

I £

1

.1

Data e hora da consulta: 16/11/2022 15:00
UsuSrio: ***.784.844-*t

Impressao Completa


